

خبر

فاطمه انصاری سومین طلایی ایران در پارادومیدانی جوانان

● فاطمه انصاری موفق شد با کسب مدال طلا در مساده پرتاب وزنه، به‌عنوان سومین طلایی ایران در رقابت‌های جهانی پارادومیدانی سنوینس لقب بگیرد. به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، انصاری با پرتابی به میزان هشت‌متر و ۹۳ سانتی‌متر در کلاس F42-47، موفق به کسب مدال طلا شد. مدال نقره به «جنیفر گومز» مکزیکی رسید که هشت‌متر و ۴۶ سانتی‌متر پرتاب کرد. مرضیه قاسمی هم با پرتابی به میزان شش‌متر و هفت سانتی‌متر، در جایگاه سوم قرار گرفت؛ اما با توجه به اینکه این ماده تنها سه شرکت‌کننده داشت و با توجه به قانون منهای یک، به این پارادومیدانی‌کار ایران مدالی تعلق نگرفت. کاروان ۲۴نفره ایران، پیش از این، دو مدال طلا در این رقابت‌های چهارروزه در کشور سوئیس کسب کرده بود. محمدحسن میرزایی در پرتاب دیسک با رکورد ۲۵متر و ۹۷ سانتی‌متر، صاحب اولین نشان طلای ایران شد و مهرداد مرادی در صد متر ناینیان و کم‌بینایان طلا گرفت.

سومی و هشتمی بانوان شطرنج‌باز در فستیوال آلمان

● اتوسا بورکاشیان و میترا حجازی‌پور دو استاذبزرگ شطرنج ایران به ترتیب عناوین سومی و هشتمی فستیوال شطرنج زنان «ارفورت» آلمان را به دست آوردند. این مسابقات نهم تا چهاردهم مرداد در ۹ دور برگزار شد که بورکاشیان با ریتینگ ۲۲۸۹، چهار پیروزی، سه تساوی و دو شکست را به ثمر رساند و سوم شد. حجازی‌پور نیز با ریتینگ ۲۲۵۱، با چهار پیروزی، چهار تساوی و یک شکست در جایگاه هشتم قرار گرفت.

قهرمانی نوزوی در اولین دوره تور ایرانی پینگ‌پنگ

● به گزارش ایسنا، اولین دوره تور ایرانی پینگ‌پنگ به میزبانی قزوین برگزار شد و در پایان عنوان قهرمانی به افشین نوزوی رسید. در فینال بخش انفرادی نوزوی بنا نتیجه ۴ بر ۱ میعاد لطفی را شکست داد. امیرحسین هدایی و امین احمدیان مشترکاً سوم شدند. در فینال انفرادی دوفنره هم تیم نیما عالمیان و حمیدرضا طاهرخانی با نتیجه ۴ بر ۳ تیم مهران احدی و میعاد لطفی را مغلوب کردند و قهرمان شدند. تیم مهران احدی و میعاد لطفی دوم شدند و تیم دوفنره افشین نوزوی و امین احمدیان به همراه تیم دوفنره امین میرالماسی و آرمان حاجی‌ئی، مشترکاً در رده سوم قرار گرفتند.

تیم ملی بسکتبال راهی لبنان شد

● تیم ملی بسکتبال برای شرکت در رقابت‌های کاپ آسیا ۲۰۱۷ راهی بیروت، پایتخت لبنان، محل برگزاری این مسابقات شد. حامد حدادی، اوشین ساهالیگان، ارسلان کاظمی، محمد جمشیدی، بهنام یخچالی، سجاد شامیخی، فرید اصلانی، وحید دلیرزهان، نوید رضایی‌فر، کیوان ریاعی، روزبه ارغوان و نوید نیکتاش ۱۲نفری بودند که پیش‌تر حضورشان در کاپ آسیا قطعی شده بود اما مهران حاتمی، سرمربی این تیم دیروز در آخرین روز تمرینات، میثم میرزایی را جایگزین کیوان ریاعی در بست پنج کرد تا این بازیکن دوباره پیراهن تیم ملی را به تن کند. هند، قطر و عراق حریفان تیم ملی ایران در مرحله مقدماتی این رقابت‌ها هستند. ملی‌پوشان بسکتبال ایران نخستین دیدار خود در این مسابقات را برابر هند برگزار می‌کنند؛ سپس بعد از یک روز استراحت به ترتیب به مضاف سوریه و اردن می‌روند. مسابقات بسکتبال ۲۰۱۷ کاپ آسیا از ۱۷ تا ۲۹ مرداد در بیروت پیگیری می‌شود.

فدراسیون جهانی بسکتبال (فیبا) در گزارشی به وضعیت تیم‌های حاضر در این تورنمنت پرداخته و در ابتدا از تیم ملی ایران صحبت کرده است. در این گزارش به نسل جدید بسکتبال ایران اشاره شده است: «تیم ملی ایران قرار است با یک ترکیب جدید، باتجربه و با مهارت که به وسیله یکی از خطرناک‌ترین (وحشتناک‌ترین) بازیکنان آسیا یعنی حامد حدادی رهبری می‌شود راهی لبنان شود. شاید قهرمان دوره لیگ چین به طور صددرصد در کاپ آسیا حاضر نشاد اما در کنارش اوشین ساهالیگان، روزبه ارغوان و ارسلان کاظمی هستند که هر سه جزء بازیکنان خوب و همیشه آماده ایران به حساب می‌آیند. همین آمادگی آنان باعث شده مهران حاتمی در پست‌های چهار و پنج یک ترافیک بزرگ بازیکن را تجربه کند. ایران رقابت‌های قهرمانی آسیا در سال ۲۰۱۵ را با مقام نایم‌کننده سومی به پایان برد. نایم‌کننده به این دلیل که آنها شانس اول قهرمانی محسوب می‌شدند و قدرت زیادی در قاره داشتند که روی آن حساب می‌شد. حالا برای اولین‌بار تیم ملی قرار است بدون صمد نیخواه‌بهرامی و مهدی کامرانی وارد رقابت‌های آسیا شود که این یک نشانه بزرگ از ورود نسل جدید بسکتبال ایران به تیم ملی است. این رقابت‌ها قطعا یک امتحان بزرگ برای تیم ملی ایران است که البته انتظار می‌رود آنها مرحله اول را با قدرت و بالاتر از حریفان تمام کنند».

تیم ملی بسکتبال ایران با میانگین قدی ۱۹۹ سانتی‌متر بعد از چین و استرالیا سومین تیم بلندقد تورنمنت است.



گزارشی کوتاه از مهدی قان‌دی پدیده تازه لیگ

«باشو»ای به سبک «نیمار»

شروق: ۱۰ساله بود که فوتبالش را از ایرانجوان بوشهر شروع کرد؛ قدوقواره ریزش نوید این را نمی‌داد که بتواند جایی در فوتبال «فیزیکی‌پرست» ایران برای خودش پیدا کند، ولی جادوی ریزی که در ساق‌هایش نهفته بود، به کمکش آمد. قان‌دی درشت‌هیکل نبوده، ولی می‌توانست درشت‌هیکل‌تر از خودش را به‌راحتی آب‌خوردن دریسل کند. در رده‌های پایه‌ای ایرانجوان به چیزی که می‌خواست نرسید و به همین خاطر بود که راهی شاهین بوشهر، دیگر تیم مطرح شهر، شد. در شاهین هم توجهی که باید به مهدی نشد. چرخش او این‌بار به سوی تیم توحید، تیم کمترشناخته‌شده بوشهری، بود که دست بر قضا، برایش بهترین انتخاب هم شد؛ مهدی در تیم توحید در یک بازی دوستانه مقابل تیم ایرانجوان قرار گرفت و با درخششی مثال‌زدنی، دوباره در مرکز توجه این باشگاه مطرح قرار گرفت. بازگشت مهدی به تیمی که فوتبال را از آنجا شروع کرده بود، سرآغازی برای زندگی حرفه‌ای این بازیکن جوان بود.

از «باشو» تا «نیمار بوشهر»

مهدی قان‌دی حقیقش از فوتبال بوشهر گرفت؛ او یکی از معدود تضادهای فوتبال ایران است که نشان داده می‌توان بازیکنی فیزیکی نبوده؛ ولی جایی در سطح عالی فوتبال به دست آورد. درخشیدن در تیم‌های جوانان و امید ایرانجوان، دل مردم بوشهر و از همه مهم‌تر، دل مسئولان ایرانجوان را گرم کرده بود که می‌توانند به پشتوانه این بازیکن، به روزهای خوبشان برگردند. مهدی در تمرینات یک‌سی پس از دیگری مدافعان را پشت سر می‌گذاشت و هر روز چیز تازه‌تری به اندوخته‌های تکنیکی خود اضافه می‌کرد.

قیافه‌اش بیشتر و بیشتر به شخصیت فیلم «باشو، غریبه کوچک» بهرام بیضایی شباهت پیدا می‌کرد و تکنیک‌های دریل‌رانش هم شباهت زیادی به نیمار، ستاره برزیلی آن زمان بارسا، داشت. مهدی بالاخره خودش را به تیم بزرگسالان ایرانجوان تحمیل کرد؛ ابتدای فصل گذشته بود که در لیگ یک، به‌عنوان بازیکنی جوان که فقط ۱۷ سال داشت، هنرنمایی کرد. از همان ابتدای لیگ بود که می‌شد حدس زد روزهای روشنی پیش‌روی «باشو» قرار دارد. خیلی از مربیان شاغل در لیگ یک، تنها پس از گذر چند هفته، آرزوی داشتن چنین بازیکنی را داشتند. شاید قشنگ‌ترین جمله را درباره قان‌دی، داوود مهبادی، سرمربی فصل گذشته

ورزش



عکس: مهدی باوریمان، فارس

به کمپ تمرینی استقلال، دیگر سناریوی فیلم «باشو، غریبه کوچک» را که از جنوب به شمال ایران سفر کرد، تکامل بخشید. این بازیکن در ۱۸سالگی تبدیل به یکی از چهره‌های جذاب بازار نقل‌وانتقالات برای آبی‌های تهران شد. همین چند وقت پیش که مراسم برترین‌های لیگ در فصل گذشته برگزار شد، مهدی قان‌دی به‌عنوان پدیده لیگ یک معرفی شد. خودش که مشکل جزین چیزی را نداشت، به وجد آمده بود؛ ولی با روحیه جنگ‌طلبی که در همه جنوبی‌هاست، یک قول ویژه هم داد: «اسمال قول می‌دمم پدیده لیگ برتر شوم».

درخشش در ۳۰دقیقه

حضورش در استقلال با ددرسه‌های ریزودرشتی همراه بود؛ برای مهدی ۱۸ساله و بیشتر برای خانواده این جوان بوشهری، تنها زندگی‌کردن در پایتخت ایران دشوار بود. مهدی، خانواده و باشگاه استقلال در تصمیمی مشترک به این موضوع رسیدند که خانواده این بازیکن هم از بوشهر‌راهی تهران نشوند تا در کنار این بازیکن حضور داشته باشند. این مشکل هنوز به‌طور کامل برطرف نشده بود که مشکل دیگری را

قیان‌دی در لیگ یک برای ایرانجوان ۱۰ گل زد و یکی

از ستاره‌های بی‌چون‌وچرای این تیم بوشهری بود. او با همین تعداد گل و البته فقط با یک فصل حضور در تیم بزرگسالان این باشگاه، تابستان چمدان‌هایش را بست و راهی تهران شد. سفر او از جنوب برای رسیدن به سیاهان و پدیده هم جمعه‌شب بردهای خیره‌کننده‌ای کسب کردند. ذوب‌آهن با سه گل، گسترش فولاد تبریز را شکست داد و اولین بردش را جشن گرفت. پدیده مشهد هم دست به کاری تاریخی زد و ۴ بر صفر، سیاهان را درهم کوبید؛ این نتیجه سنکین‌ترین شکست سیاهان در تاریخ لیگ برتر است. هفته بعد، یک هفته رویایی برای مشهدی‌ها بود؛ سیاه‌جامگان سپیدرود را شکست داد و پدیده هم سیاهان را برد تا چهارامتیازی شود. در آن سو، این هفته بدترین هفته برای تبریزی‌ها بود؛ تراکتورسازی به پرسپولیس باخت، گسترش فولاد هم دومین باخت سنگینش را متحمل شد؛ این تیم پس از شکست ۴ بر یک در هفته اول، این‌بار ۳ بر صفر به ذوب‌آهن باخت. گسترش بدون امتیاز و تفاضل گل منفی شش، در قعر جدول قرار دارد. استقلال تهران در دومین بازی هم نتوانست به برد برسد. این تیم جمعه‌شب مقابل استقلال خوزستان به تساوی بدون گل رسید. علیرضا منصوریان و شاکر دانش معتقد بودند در این بازی دو پلتالی آنها نادیده گرفته شده است. با این نتیجه، استقلال تهران تنها تیمی است که هنوز در لیگ هفدهم گل زده است. استقلال خوزستان هم تنها تیمی است که در این دو بازی، دروازه خود را بسته نگه داشته است.

بهترین و بدترین‌های هفته دوم

هفته دوم لیگ برتر با ادامه شگفتی سازی تیم تازه‌وارد پارس جنوبی پیگیری شد. این تیم در اولین بازی خانگی خود در شهر کوچک جم، میزبان پیکان بود و ۳ بر ۲ حریف خود را شکست داد. پارس همچنان صدرنشین لیگ برتر است. سیاهان و پدیده هم جمعه‌شب بردهای خیره‌کننده‌ای کسب کردند. ذوب‌آهن با سه گل، گسترش فولاد تبریز را شکست داد و اولین بردش را جشن گرفت. پدیده مشهد هم دست به کاری تاریخی زد و ۴ بر صفر، سیاهان را درهم کوبید؛ این نتیجه سنکین‌ترین شکست سیاهان در تاریخ لیگ برتر است. هفته بعد، یک هفته رویایی برای مشهدی‌ها بود؛ سیاه‌جامگان سپیدرود را شکست داد و پدیده هم سیاهان را برد تا چهارامتیازی شود. در آن سو، این هفته بدترین هفته برای تبریزی‌ها بود؛ تراکتورسازی به پرسپولیس باخت، گسترش فولاد هم دومین باخت سنگینش را متحمل شد؛ این تیم پس از شکست ۴ بر یک در هفته اول، این‌بار ۳ بر صفر به ذوب‌آهن باخت. گسترش بدون امتیاز و تفاضل گل منفی شش، در قعر جدول قرار دارد. استقلال تهران در دومین بازی هم نتوانست به برد برسد. این تیم جمعه‌شب مقابل استقلال خوزستان به تساوی بدون گل رسید. علیرضا منصوریان و شاکر دانش معتقد بودند در این بازی دو پلتالی آنها نادیده گرفته شده است. با این نتیجه، استقلال تهران تنها تیمی است که هنوز در لیگ هفدهم گل زده است. استقلال خوزستان هم تنها تیمی است که در این دو بازی، دروازه خود را بسته نگه داشته است.

واکنش اهالی ورزش به ماجرای حاج‌صفی و شجاعی

بزرگی به جامعه ورزش بود. این دو فوتبالیست در سال‌های گذشته خدمات ارزنده‌ای را برای فوتبال ملی کشورمان داشته‌اند و نباید این را فراموش کنیم که آنها در دور رفت کار ارزشمندی را انجام دادند و حاضر نشدند راهی تل‌آویو شوند اما در دور برگشت مقابل این تیم بازی کردند و این کاش این کار اخلاقی را که در دور رفت انجام داده بودند در دور برگشت نیز تکرار می‌کردند. هرچند این‌کار از نظر ما و جامعه ورزش به خاطر آرمان‌های انقلاب اسلامی محکوم است و در واقع یک کار ناشایست و غیراخلاقی است. این کار به هیچ عنوان توجیه‌پذیر نیست؛ اینکه آنها تعهدات حرفه‌ای داشته‌اند و در صورت عدم حضور در ترکیب تیم جریمه برای آنها در نظر گرفته می‌شد اصلاً قابل قبول نیست، به نظرم تعهدات اخلاقی و رعایت حقوق پهلوانی بالاتر از هر قرارداد حرفه‌ای و مدال فلزی است». این پیش‌کسوت جودو در المپیک ۲۰۰۴ آتن حاضر نند با حریف اسرائیلی‌اش مسابقه دهد. پیش از مسئله حاج‌صفی و شجاعی، در گذشته هم مهرداد میاوند مجبور شده بود به همراه تیم استریم‌کراست اتریش مقابل یک تیم اسرائیلی بازی کند. به نظر می‌رسد در این مسئله بازیکنان ایرانی خیلی هم حق انتخاب ندارند و شاید در آینده باز این موضوع مسئله‌ساز شود. وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال بهتر بود در کنار محکوم‌کردن اتفاق پنجشنبه برای افکار عمومی مشخص می‌کرد که این دو بازیکن مجبور به بازی شدند. این در حالی است که باشگاه پانویوس دو روز قبل از دیدار پنجشنبه عنوان کرده بود در بازی با مکیا این دو بازیکن ایرانی‌اش بهره می‌برد. فدراسیون فوتبال می‌توانست مهان موقع با باشگاه یونانی مکاتبه و برای آنها روشن کند که نباید این اتفاق بیفتد.

ادامه از صفحه ۱۶

دانشگاه اولویت دولت نیست

کافکر می‌کنید با توجه شرایط سیاسی، حسن روحانی چقدر باید پای وزیر علوم بایستد؟ چقدر از او انتظار دارید؟

متأسفانه در چهار سال گذشته آقای روحانی از این عبارت که فشار وجود دارد، خیلی استفاده کرد. انگار گاهی اوقات توجیه‌گر ایستادگی‌های ناکافی بوده است؛ یعنی با این بهانه که همیشه فشار وجود دارد، فشار هست، نمی‌گذارند، مقاومت می‌کنند و ما هم انکار باید قانع شویم که چون فشار است، پس نمی‌شود. نه، این‌طور نیست. می‌خواهم بگویم دانشجویان نه به آقای روحانی، بلکه به بخشی از آن حرف‌هایی که می‌زدند، اعتماد کردند و برای ریاست‌جمهوری ایشان به میدان آمدند. حالا وقتش است که آقای روحانی برای دانشجویها به میدان بیاید. این امر طبیعی است. ما دانشجویان از ایشان حمایت کردیم و ایشان بخش زیادی از آرای را که به دست آورده، مدیون دانشجویهاست. این وجه تمایز را در نظر بگیرید؛ سال ۹۲ آقای روحانی ستاد دانشگاهیان ندارد؛ اما سال ۹۶ می‌فهمد که برای پیروزی در انتخابات، نیاز به دانشگاه دارد و ستاد دانشگاهیان تأسیس می‌کند و زمانی که از ظرفیت‌های دانشگاه استفاده می‌کند، ظرفیت‌های دانشگاه به او کمک می‌کنند؛ البته باز هم می‌گویم دانشگاه‌ها نه به شخص آقای روحانی، بلکه به آن حرف‌هایی که می‌زد، رای می‌دادند. وقتی از این ظرفیت استفاده می‌کند، باید صدای آنها را بشنود. نمی‌شود دانشگاه‌ها برایش یک ابزار شود که در انتخابات با حرف‌هایی که می‌تواند برای دانشجویها جذاب باشد، آنها را جذب کند که پای صندوق‌های رای بیایند و دوباره معاملات کسترده را سر دانشگاه و دانشجو شروع کند.

کامکن علت جمع‌شدن و ناراضی‌تان به خاطر وزیر انتخابی بعد از فرجی‌دانا باشد؟

قطعا؛ ما یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتی که داشتیم، شخص آقای فرهادی بود. ایشان به‌طور اخص جواب تمام انتقادات را این‌گونه می‌داد که من که قرار نبود وزیر شوم، به من ربطی ندارد، من که اصلا در مطب خودم کار می‌کنم و…

یعنی واقعا اینها را از خودش می‌شنیدید؟

بله، جلوی ۴۰ نفر دانشجو می‌گفت. یکی از چیزهایی که می‌گفت، این بود که من به این شرط آمدم دانشگاه که مطب هم بروم. مثلاً یکی از بحث‌هایی که یکی از بچه‌ها کرد، این بود که شما داری از وزارتخانه پول می‌گیری، این کار خلاف شرع است که پول تمام‌وقت می‌گیری و نصفش را در مطب هستی. مثلاً حرفش این بود که من شرط این‌جوری گذاشتم، می‌گفتند ناراحتید، من بروم. وقتی بحث می‌کنیم، مشکل دانشجویان بعد از سطح وزارت، مثلاً نمی‌گوییم الان آقای روحانی دکتر فرجی‌دانا تحت هر شرایطی خیلی وزیر خوبی است. دکتر فرجی‌دانا صحبت‌هایی کرده در دانشگاه پلی‌تکنیک در قبل از انتخابات؛ آن آقای دکتر فرجی‌دانا خیلی خوب است و به درد دانشگاه می‌خورد. اینکه شما گفتید سیاست‌گذاری به وزیر برمی‌گردد یا نه؟ واقعا خیلی از سیاست‌گذاری‌ها به وزیر برمی‌گردد. یکسری از سیاست‌گذاری‌هاست که آیین‌نامه‌ای تصویب می‌شود، ولی اجرا نمی‌شود و نقض می‌شود؛ این خودش غلط است و قطعا همه مخالف این هستند.

گاهی آیین‌نامه‌ای تصویب می‌شود و به ظاهر اجرا هم می‌شود، ولی مشکل از جای دیگری است و این آیین‌نامه شاید یک‌چیز دورزدن باشد. مثالی که خیلی مثال داغی است؛ آیین‌نامه شوراهای صنفی بود، پدیده‌ای از روی ایستک به زمین فرستاده شد و همه چیز را منقلب کرد. قان‌دی اولین حضورش در لیگ برتر، در دقیقه ۶۳ وارد زمین شد و نیماده، مدافعان خوزستانی را کلافه کرد. او با همان قدرهیکل ریزش، بزرگ‌ترین ستاره استقلال در دومین بازی لیگ شد. مهدی قان‌دی درست در شرایطی با دریل‌های خیره‌کننده‌ها در زمین میلیون‌ها هوادار ایرانی را خیره کرده بود که الگوی برزیلی‌اش چند هزار کیلومتر آن طرف‌تر، در «پارک دوپرنس» مشغول رویایی‌زدن در جلسه معارفه‌اش به هواداران پاری‌سن‌ژرمن بودا.

این بود که از آیین‌نامه قبلی هم بدتر شد. حالا آمار دقیقی نداریم؛ اما نمی‌ای شورای صنفی دانشگاه‌ها با آیین‌نامه منحل شد. شرایطی که در این آیین‌نامه گذاشته شده بود، شرایطی مانند حداقل مشارکت،

حداقل آرایی که فرد منتخب باید داشته باشد، توری تأیید شده بود که از درویی هم نداشت و گفته بود که فرض اگر این شرایط احراز نشود، شورا در آن واحد منحل می‌شود و خیلی جاها منحل شد.

اگر کمپین شما به نتیجه نرسد؛ برنامه‌تان چیست؟

امیدمان را از دست نمی‌دهیم.

امیدتان را از دست نمی‌دهید یا به روحانی هم امیدوارید؟
ما نمی‌گوییم به یک شخص امیدواریم، ما تلاشمان را می‌کنیم که روحانی صدایمان را بشنود.
الان دانشگاه آزاد اسلامی بیش از همه با این شرایط نیاز به نجات دارد؛ موافق نیستید؟
خیلی از بچه‌های دانشگاه آزاد و بچه‌های علوم پزشکی هم آمده‌اند به ما پیوسته‌اند و در نظر داریم که اگر آنها خودشان همکاری کنند، چون ما هم زیر نظر وزارت علوم هستیم، بتوانیم همین مسئله و همین مطالبات را در حوزه دانشگاه علوم پزشکی و وزارت بهداشت و در حوزه دانشگاه آزاد پیگیری کنیم.